1

各 位                                    平成２４年４月１７日

                           会 社 名 郵船ロジスティクス株式会社

                           代表者名  代表取締役社長 倉本 博光

                             （コード番号 ９３７０ 東証１部）

                           問合せ先  ＩＲ室長    高野 健

                           ＴＥＬ   （０３）６７０３－８２９８

         特別損失の計上及び特別損失の計上及び特別損失の計上及び特別損失の計上及び通通通通期期期期連結連結連結連結業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成２４年１月３１日に発表した平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成

２４年３月３１日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

                       記

１．平成２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

                                           （単位：百万円）

   営業収益   営業利益  経常利益 当期純利益 １株当たり当期

  純利益

前回発表予想（A)

（平成２４年１月３１日発表）

     百万円

  307,500

     百万円

    7,300

  百万円

   8,400

  百万円

    4,100

   円 銭

    97.23

今回修正予想（B)   309,000      6,270     7,480       2,520         59.76

増減額（B) －（A)      1,500       △1,030       △920     △1,580         △37.47

増減率（％）         0.5        △14.1    △11.0      △38.5            △38.5

（ご参考）前期実績

（平成２３年３月期）

    160,788        4,947       6,068       3,621        85.85

２．修正の理由

  平成２４年３月期において米国司法省の国際航空貨物利用運送サービスに係わる米国独禁法違反の嫌疑に関し

て、将来発生しうる損失の現段階における合理的な見積額として約１，２６８百万円を「独禁法関連引当金繰入

額」を特別損失に計上したため、前回発表の当期純利益の通期連結業績予想を見直しいたしました。（本日、別途

発表の「米国独占禁止法関連引当金の発生に関するお知らせ」をご参照下さい。）

 また、米州でのロジスティクス部門の不振など、海外における営業収益の伸び悩み等により営業利益が悪化す

る見込みであり、前回発表予想を上記のように見直しいたしました。

（注記）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際

の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                               以 上